D 94

16 сентября 1921 г.

Главполитпросвет

ИЗ ПРОТОКОЛА
СОБРАНИЯ ХУДОЖЕСТВЕННОГО СОВЕТА ИЗО ГПП

Список присутствующих прилагается. Начало заседания с 1 часа по 4 ч.

Слушали: Постановили:
1. Сообщение закупоч-
ной комиссии о положе-
нии и инструкции. <...>

Принять к сведению, <...> составить смету на за-
купку произведений живописи и скульптуры

3. О плакатах по борьбе
с голодом

3. Жюри по присуждению премий представило
списки с премиями следующим лицам: первая
премия за № 12 т. Эберману, № 6 т. Алексееву,
вторая премия Чахрову за № 1, за № 16 Ряж-
скому, третья премия за № 10 и № 9 Захарову, №
8 Зайцеву, № 5 Алексееву, № 2 Попову, четвер-
тая премия за № 7 Зайцеву, № 14 и № 15 Иванову
и № 17 Ряжскому, без премии № 3 Чахрову, № 4
Попову и № 13 Моргунову, № 19 Кольцову; сле-
дует оплата по ставкам, остальные работы пере-
даются в агитотдел соответствующей расценкой
к оплате авторов.

Председатель  (Подпись неразборчива. – Сост.)

ГАРФ. Ф. А–2313. Оп. 6. Д. 271. Л. 29, 29 об.